
 
 

 
  

 
 
 

Klima- og miljødepartementet 
Postboks 8013 Dep. 
0030 OSLO 

 

 

ÁŠŠI/SAK MIN ČUJ./VÅR REF. DIN ČUJ./DERES REF. BEAIVI/DATO 

20/4863 - 2 20/32232 20/3552 11.12.2020  

 

Innspill til stortingsmelding om marint vern 

 
 
Sametinget mottok brev fra dere 12.11.20. Vi takker for mulighet for å gi innspill til 
stortingsmelding om marint vern og vil med dette brevet presisere vårt muntlige innlegg 
som vi hadde under videokonferanse 8.11 med klima og miljø-minister Sveinung 
Rotevatn.  
 
Målsetningen til Sametinget er at marint vern skal sikre naturgrunnlaget for samisk 
kultur og næringsutøvelse. Sametinget forventer at marint vern skal føre til et 
bærekraftig vern som samtidig ikke går ut over mulighet for samisk bruk. Og at marint 
vern skal gi vern mot inngrep som kan få konsekvenser for samisk kulturutøvelse. Vi 
forventer at marine vernebestemmelser sikrer at samisk kulturutøvelse ikke hindres av 
inngrep. En kan si det slik at uten mulighet for utøvelse av samisk kultur har ikke marint 
vern verdi for samiske aktører og samfunn som blir berørt. 

Når det kommer til samisk bruk og lovverk i marin sammenheng, så kan en i tillegg til 
internasjonale konvensjoner, se til blant annet deltakerloven (§21), som fastslår at 
personer bosatt i tradisjonelle samiske områder uten hinder skal kunne fiske fra båter 
under 11 meter med konvensjonelle redskaper.  

ILO-konvensjonen 169, artikkel 15 nr 1, forplikter staten til å ivareta og sikre samisk 
deltaking ved bruk, forvaltning og bevaring av ressursene i samiske områder. Vi mener 
at selve vernet bør være ønsket av lokalbefolkningen for å oppnå en god forankring.  
Sametinget forventer at marine verneprosesser og planer sikrer lokal medvirkning og 
forankring. Tradisjonell og lokal kunnskap må legges vekt på i arbeidet for marint vern.  
I tråd med folkeretten skal det være en reell mulighet for samiske aktører og samfunn å 
kunne medvirke og ha innflytelse på beslutninger for marine verneprosesser og planer 
som angår de. 

Til slutt er det viktig å fremheve, at for å oppnå rom for samisk bruk og medvirkning, så 
må samiske interesser ivaretas i den forvaltningsordninga som etableres for marint 
vern. Og at det derfor er behov for samisk kulturkompetanse i forvaltninga der samiske 
interesser berøres. 
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Dearvvuođaiguin/Med hilsen 
 
 

 

Sten Olav Heahttá Silje Hovdenak 
fágajođiheaddji/fagleder seniorráđđeaddi/seniorrådgiver 
 
 
Dát reive lea elektrovnnalaččat dohkkehuvvon ja sáddejuvvo vuolláičállaga haga./  
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.  

 
 

Reivve vuostáiváldi / Hovedmottaker:    
Klima- og 
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